
INSTRUMENTS CHIRURGICAUX
 SURGICAL INSTRUMENTS

MAGNA
®

MAGNA
®

S U R G I C A L  I N S T R U M E N T S  
INSTRUMENTS CHIRURGICAUX 

2 0 1 4

MAGNA
®

AL MEDIC

ALMEDICAL

AL MEDIC

ALMEDICAL

AL  ALMEDICAL  ALMEDIC
M O N T R E A L ,  C A N A D A



Pour les manufacturiers qui fabriquent des ensembles jetables ou pour les clients qui 
fabriquent les trousses de premiers soins nécessitant des instruments non réutilisables, nous 
distribuons les produits Fine Surgical fabriqués au Pakistan.

Pour vous simplifier la tâche, voici les instruments les plus populaires utilisés dans les cabinets de 
médecins et ceux des chirurgies mineures. Tous nos instruments ont une garantie de qualité et 
aucune rouille ne se retrouvera sur les produits qui sont soumis à un contrôle individuel.

Nous vous invitons à prendre un rendez-vous avec l'un de nos spécialistes au 1.800.361.3558 
pour obtenir une formation sur le nettoyage, désinfection et l'entretien des instruments de 
chirurgies ou à consulter notre Site Web avec plus de 8000 produits à: abc-medical.com

Partenaire de vos bons soins, depuis 1976

A.B.C. MÉDICAL se spécialise dans le choix des Instruments de chirurgies depuis ses tout débuts, en 1976. 

A.B.C. MÉDICAL ne vendait que des instruments de chirurgies dans les établissements de la santé de 
la province de Québec (Hôpitaux, blocs opératoires et congrégations religieuses) avec le produit de 
désinfection Mucocit P. 

A.B.C. MÉDICAL reste la référence au Québec pour les chirurgiens et les centres de stérilisations 
dans les centres hospitaliers, cliniques médicales et laboratoires.

Nous sommes heureux de vous présenter notre catalogue d'instruments, prendre note que les codes de 
produits sont à titre indicatif seulement. Nous avons des instruments de qualité Allemand pour les salles 
d'opérations des hôpitaux. Nous distribuons les marques "Almedic, Fine Surgical et Miltex Integra". Pour 
les centres hospitaliers division "ÉTAGE" ainsi que les cliniques médicales, nous sommes distributeur de la 
marque Magna, avec une garantie inégalée de 10 ans.



Qualité des produits: respect des normes de l’industrie

Taux des produits inventoriés à 97%

Notre clientèle réalise des économies et s’assure d’une grande satisfaction

Bon de commande personnalisé

Agent(e) personnalisé(e) attitré(e) au service à la clientèle

Spéciaux selon vos produits

Réduction au minimum des ruptures d’inventaire

 Effectuer une gestion de l'inventaire de façon continue

 Contrôler les quantités à commander (maximum/minimum)

 Effectuer une rotation constante des produits selon la date d’expiration 

 Gérer le roulement de vos produits en lot et date d’expiration 

 Inventaire personnalisé au besoin de la clinique 

LE PROGRAMME

LES AVANTAGES

97 %
DES PRODUITS 

INVENTORIÉS

SATISFACTION 

ET ÉCONOMIES 

GARANTIES !

Meilleu r 

CONTRÔLE
et  CONNAISSANCE 

DE VOTRE 

INVENTAIRE

Toutes vos commandes 
complètes en tout temps

 et en un seul envoi !*

*Grâce au programme S.I.C.
Selon termes et conditions



1

Ciseaux / Scissors 

Lister
Ciseaux à pansements
bandage scissors

M02-0100 9cm 3½" 
M02-0120 11.5cm 4½" 
M02-0140 14cm 5½" 
M02-0160 18cm 7" 
M02-0170 20cm 8"

U.S. Army (Smith) 
Ciseaux à gaze
gauze scissors

M02-0200  20cm  8" 

Knowles 
Ciseaux à pansements 
bandage scissors  
M02-0220  14cm  5½" 

Lister
DE LA MAIN GAUCHE
Ciseaux à pansements 
LEFT HANDED
bandage scissors 

M02-0180 9cm 3½" 
M02-0182 11.5cm 4½" 
M02-0184 14cm 5½" 
M02-0186 18cm 7" 
M02-0188 20cm 8"

Grands Ciseaux 
Heavy Duty Shears 
M02-0300 20cm 8"



2

Stille cisaille à plâtre 
plaster shears 

M02-0840  20cm      8" 
M02-0860 23 cm      9" 
M02-0880  26cm 10¼"
M02-0900 30cm    12"

Universel / Universal
avec pointe Orange with pointed tip   
orange M02-0700   18cm  7"

Universel / Universal
18cm  7"
M02-0600 Black / noir 
M02-0620 Orange / orange 
M02-0640 Red / rouge 
M02-0660 Blue / bleu 
M02-0680 Green / vert

Universal
ciseaux à pansements
avec lame dentelés
anneaux en matière 
plastique
stèrilisables à l'autoclave
jusqu'à 143° C

Universel / Universal 
bandage scissors one serrated edge 
plastic handeḁs autoclavable at 
143° .

Universel / Universal
15cm  6"
M02-0500 Black / noir 
M02-0520 Orange / orange 
M02-0540 Red / rouge 
M02-0560 Blue / bleu 
M02-0580 Green / vert

INSTRUMENTS À ÉTAGE

Ciseaux / Scissors
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



3

Ciseaux Cirurgicaux / Operating Scissors  

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors droits,  
mousse/mousse 
straight,  blunt/blunt 
M04-0100 11.5cm 4½" 
M04-0160 12.5cm 5" 
M04-0220 14cm 5½" 
M04-0280 15cm 6" 
M04-0340 16.5cm 6½"

Ciseaux opératoires
Operating Scissors 
droits,  pointu/mousse 
straight,  sharp/blunt
M04-0120 11.5cm 4½" 
M04-0180 12.5cm 5" 
M04-0240 14cm 5½" 
M04-0300 15cm 6" 
M04-0360    16.5cm    6½"

Ciseaux opératoires
Operating Scissors droits,  
pointu/pointu 
straight,  sharp/sharp  
M04-0140 11.5cm 4½" 
M04-0200 12.5cm 5" 
M04-0260 14cm 5½" 
M04-0320 15cm 6" 
M04-0380       16.5cm     6½"

Ciseaux opératoires
Operating Scissors 
courbes, mousse/mousse 
curved,  blunt/blunt  
M04-0500 14cm 5½" 
M04-0550 15cm 6" 
M04-0560 16.5cm 6½"

Ciseaux opératoires
Operating Scissors  
courbes,  pointu/mousse 
curved,  sharp/blunt  
M04-0520 14cm 5½" 
M04-0552 15cm 6" 
M04-0580 16.5cm 6½"

Ciseaux opératoires
Operating Scissors 
courbes,  pointu/pointu
curved,  sharp/sharp  
M04-0540 14cm 5½" 
M04-0554 15cm 6" 
M04-0600 16.5cm 6½"

Ciseaux opératoires
DE LA MAIN GAUCHE 
droits, pointu/pointu 
LEFT HANDED
straight,  sharp/sharp  
M04-0400 12.5cm  5"



4

  Ciseaux Chirurgicaux / Operating Scissors 

 Opérateur petit / Baby Operating
droits, délicats
straight, delicate
12.5cm  5"
M04-0620 mousse/mousse blunt/blunt  
M04-0630 pointu/mousse sharp/blunt  
M04-0640   pointu/pointu sharp/sharp  

Opérateur petit / Baby Operating
courbes, délicats
curved, delicate
12.5cm  5"
M04-0650 mousse/mousse blunt/blunt  
M04-0660 pointu/mousse sharp/blunt  
M04-0670   pointu/pointu sharp/sharp  

Doyen  
droits 
straight
M04-0680   18cm  7"

Doyen 
courbes 
curved  
M04-0690   18cm  7"

Kelly
16cm 6¼"
M04-0700   droits / straight 
M04-0720   courbes / curved

Opératoire Operating
à angle, pointu/mousse 
angled,  sharp/blunt à  
M04-0610 14cm  5½" 

Opérateur petit / Baby Operating

DE LA MAIN GAUCHE
droits, délicats  pointu/pointu 
straight, delicate
LEFT HANDED 
sharp/sharp
M04-0675    12.5cm  5" 

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



5

Mayo
droits / straight  
M04-0800       14cm       5½" 
M04-0828 15cm       6" 
M04-0840 17cm 6¾" 
M04-0866 19cm 7½" 
M04-0870 23cm 9"

Mayo
courbés /curved  
M04-0820       14cm 5½" 
M04-0830 15cm 6" 
M04-0860 17cm 6¾" 
M04-0868 19cm 7½" 
M04-0872 23cm 9"

Sims
droits,  pointu/mousse straight,  
sharp/blunt  
M04-0740   20cm  8"

Sims
droits,  pointu/pointu
straight,  sharp/sharp  
M04-0760   20cm  8"

Sims
droits,  mousse/mousse
straight,  blunt/blunt  
M04-0780   20cm  8"

Sims
courbés,  mousse/mousse 
curved,  blunt/blunt  
M04-0790  20cm  8"

Mayo-Stille
17cm 6¾"
M04-0876 straight / droits 
M04-0878 curved / courbes

  Ciseaux Chirurgicaux / Operating Scissors 



6

Deaver
droits,  pointu/mousse
straight,  sharp/blunt  
M04-0880   14cm  5½" 

Deaver
courbés,  pointu/mousse 
curved,  sharp/blunt  
M04-0890 14cm  5½" 

Metzenbaum 
courbés / curved 
M04-0912    14cm 5½"
M04-0940 18cm        7"  
M04-0952 20cm        8"  
M04-0980 23cm        9"

Metzenbaum 
droits / straight  
M04-0910 14cm  5½" 
M04-0920 18cm 7"  
M04-0950 20cm 8"  
M04-0960 23cm  9"

Modèle Américain / U.S. Model  
Ombilicaux / umbilical 
M04-1000    10cm  4" 

Braun-Stadler 
à épisiotomie /episiotomy  
M04-1040 14cm          5½"

  8½"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Ciseaux Chirurgicaux / Operating Scissors



7

Ciseaux à sutures / Stitch Scissors  

Spencer
M04-1100 9cm 3½" 
M04-1120 11.5cm 4½"

Littauer
M04-1140 11.5cm 4½" 
M04-1160 14cm 5½"

Ciseaux Iris / Iris Scissors 

Iris
à angle / angled  
M04-1280  11.5cm  4½"

Iris
droits / straight  
M04-1200 9cm      3½" 
M04-1240 11.5cm 4½"

Iris
courbes / curved  
M04-1220 9cm     3½" 
M04-1260 11.5cm 4½"

Iris
DE LA MAIN GAUCHE
LEFT HANDED
courbes / curved  
M04-1262 11.5cm 4½"



8

Strabismus 
droits  / straight  
M04-1300 11.5cm  4½"

Iris
à angle avec deux lames boutonnées 
angled with probe points
M04-1290 11.5cm  4½"

Strabismus 
courbes / curved  
M04-1320 11.5cm  4½"

Ciseaux / Scissors 

Universal
à suture et coupe-fil 
à angle, dentelés
suture and wire
angled, serrated
M04-1400 12cm

 4¾"

Ciseaux Coupe-Fil / Wire Scissors 

Stevens
à ténotomie 
mousse/mousse 
tenotomy 
blunt/blunt
10.5cm 4¼"
M04-1360 droits / straight 
M04-1380  courbes / curved

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ciseaux Iris / Iris Scissors



9

Ciseaux pour les cheveux / Hair Scissors  

Ciseaux Coupe-Fil / Wire Scissors 

BeeBee
Crown and Collar 
droits / straight
10cm 4"
M04-1480   lisses / smooth             
M04-1510   striées / serrated 

BeeBee
Crown and Collar
courbes / curved  
10cm 4"
M04-1500   lisses / smooth              
M04-1520    striées / serrated  

Ciseaux pour les Cheveux 
avec crochet, dentelés
Hair Scissors with  hook, serrated
M04-2080   12.5cm   5"              
M04-2100   15cm   6"              
M04-2120   18cm   7"

Ciseaux pour les Cheveux 
avec crochet 
Hair Scissorswith  hook     

M04-2000   12.5cm   5"              
M04-2020   15cm   6" 
M04-2040 18cm 7"



10

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors
 courbés,  mousse/
mousse curved,  blunt/blunt 

14cm  5½" 
M05-0260

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors 
courbés,  pointu/
mousse curved,  sharp/blunt 

14cm  5½" 
M05-0280

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors 
courbés,  pointu/
pointu curved,  sharp/sharp 

14cm  5½" 
M05-0300

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors 
droits,  mousse/mousse 
straight,  blunt/blunt  
14cm  5½" 
M05-0200

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors 
droits,  pointu/
mousse straight,  sharp/
blunt  14cm  5½" 
M05-0220

Ciseaux opératoires 
Operating Scissors 
droits,  pointu/pointu 
straight,  sharp/sharp 
14cm  5½" 
M05-0240

CISEAUX  CHIRURGICAUX  AVEC  TRANCHANT  EN  CARBURE  DE  TUNGSTÈNE - Poignée dorée 
OPERATING  SCISSORS  WITH  TUNGSTEN  CARBIDE  INSERTS

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



11

Mayo
droits / straight  
M05-0400 14cm 5½" 
M05-0420 17cm 6¾" 
M05-0460 23cm  9"

Mayo
courbes / curved  
M05-0500 14cm  5½" 
M05-0520 17cm  6¾" 
M05-0560 23cm  9"

Mayo-Stille 
droits / straight 
M05-0600 15cm 6" 
M05-0620 17cm  6¾"

Metzenbaum 
droits / straight 
M05-0700 14cm 5½"
M05-0740 18cm 7" 
M05-0760 20cm 8" 
M05-0780 23cm 9"

Metzenbaum
courbes / curved   
M05-0800 14cm  5½"
M05-0840 18cm  7" 
M05-0860 20cm  8"
M05-0880 23cm  9"

Mayo-Stille 
courbes / curved
M05-0640 15cm  6"
M05-0660 17cm  6¾"

CISEAUX  CHIRURGICAUX   AVEC  TRANCHANT  EN  CARBURE  DE  TUNGSTÈNE - Poignée  
OPERATING  SCISSORS  WITH  TUNGSTEN  CARBIDE  INSERTS



12

Metzenbaum
droits, délicats 
straight, delicate 
M05-0900 14cm  5½" 
M05-1000 18cm  7"
M05-1020 20cm  8" 
M05-1040 23cm  9"

Metzenbaum
courbes, délicats
curved, delicate 
M05-1090 14cm 5½"
M05-1100 18cm 7" 
M05-1120 20cm 8" 
M05-1140 23cm 9"

Sims
droits,  mousse/mousse
straight, blunt/blunt 
M05-1490 20cm  8" 
M05-1500 23cm  9"

Sims
courbes,  mousse/mousse
curved,  blunt/blunt 
M05-1510 20cm  8" 
M05-1520 23cm  9"

Toennis-Adson 
M05-140018cm  7"

CISEAUX  CHIRURGICAUX   AVEC  TRANCHANTS  EN  CARBURE  DE  TUNGSTÈNE  - Poignée dorée 
OPERATING  SCISSORS  WITH  TUNGSTEN  CARBIDE  INSERTS

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



13

Iris
courbes /curved   
M05-1620 11.5cm  4½"

Iris
droits / straight 
M05-1600 11.5cm  4½"

Potts-Smith 
19cm  7½" 
à angle / angled  
M05-1800  25°
M05-1820  45° 
M05-1840     60°

60°

45°

25°

Universel / Universal 
à suture et coupe-fil 
à angle, dentelés 
suture and wire
angled, serrated
M05-2000 12cm   4¾"

CISEAUX  CHIRURGICAUX  AVEC  TRANCHANTS  EN  CARBURE  DE  TUNGSTÈNE - Poignée dorée 
OPERATING  SCISSORS  WITH  TUNGSTEN  CARBIDE  INSERTS



14

courbes / curved 
M06-0318 11.5cm 4½" 
M06-0320 12.5cm 5" 
M06-0340 14cm 5½" 
M06-0380 20cm  8"

droites,  étroites  
straight, narrow 

M06-0230  11.5cm 4½" 
M06-0240  12.5cm 5" 
M06-0260  14cm 5½"             

6" 
7" 
8" 

M06-0280 15cm 
M06-0290 18cm 
M06-0300  20cm 
M06-0310  23cm  9"

droites / straight  
M06-0100    11.5cm   4½" 
M06-0120    12.5cm   5"
M06-0140 14cm   5½" 
M06-0160 15cm   6"  
M06-0170 18cm   7" 
M06-0180 20cm   8"  
M06-0200 25cm   10" 
M06-0220 30cm   12"

à angle, striées 
angled, serrated 
M06-040011.5cm  4½"

bouts carrés, striées
square end, serrated  
11.5cm  4½"

branches croisées
cross action  
M06-0440 11.5cm  4½"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pinces à dissection / Dressing Forceps



15

Semken 
M06-050012.5cm  5"

Adson
M06-0520  12cm  4¾" 

à insectes, machoires à plats
Insect Pinning with flat tips
M06-0460  11.5cm  4½"

Potts-Smith
M06-0560  21cm  8¼" 

McIndoe 
M06-0540   15cm  6"

Taylor 
M06-0580  18cm  7"

Cushing 
M06-0590  18cm  7"

Pinces à Dissection / Dressing Forceps 



16

Pince yeux
Eye Dressing 
droites,  strieés 
straight,  serrated 
M06-0600   10cm  4"

Pince yeux
Eye Dressing
demi courbes,  
strieés half curved,  

serrated  M06-0620   
10cm  4"

Pince yeux
Eye Dressing 
à courbes complete,  
strieés full curved,  serrated

M06-0640   10cm  4"

Troeltsch (Wilde) 
nasales et auriculaires
nasal and ear 

M06-0670 11cm 4¼"
 4¾"
 6"
 7"

M06-0680 12cm 
M06-0710 15cm 
M06-0720 18cm 
M06-0730 28cm 11"

Lucae
auriculaires / ear 
M06-0740 14cm  5½" 

Jansen
auriculaires / ear 
M06-0760 16.5cm 6½" 
M06-0770 20cm 8"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pinces à dissection / Dressing Forceps



17

Pinces / Forceps 

Hartmann
alligator
7 mm mâchoire  /  jaws 
strieés / serrated 

          tige / shaft
M06-0800   3½"    9cm
M06-0820   5½"  14cm
M06-0830   6½"  16.5cm

Littauer
à épiler les cils / cilia

M06-0900  9cm  3½"

Michel
pince à poser et à enlever les agrafes 
clip applying & removing forceps 
M06-0980 12.5cm  5"

Hartmann
alligator
1 x 2

 tige / shaft
M06-0840      3½"     9cm
M06-0850      5½"   14cm

Hartmann
à polypes / ear polypus 

M06-0860 12cm 4¾" 
M06-0880 14cm 5½"

Hartmann
alligator
4 mm mâchoire  /  jaws 
strieés / serrated 

tige / shaft 
M06-0790            3½"   9cm



18

1 x 2
M08-0100 11.5cm 4½" 
M08-0120 12.5cm 5" 
M08-0140 14cm  5½" 

6" 
7" 
8" 

M08-0160     15cm 
M08-0170     18cm 
M08-0180     20cm 
M08-0200     25cm 10"

2 x 3
M08-0260 12.5cm 5" 
M08-0280 14cm 5½" 
M08-0300 15cm 6"

Semken 
1 x 2
M08-0400 12.5cm  5" 

Adson 
1 x 2
M08-0420 12cm  4¾" 

Adson-Brown 
7 x 7
M08-0430 12cm  4¾" 

3 x 4
M08-0360 14cm 5½"

Hudson (Ewald) 
1 x 2
M08-0434 12cm  4¾" 

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pinces à dissection à griffes  / Dressing Forceps



19

Iris
1 x 2
droites / straight 
M08-0500 10cm  4"  

Iris
1 x 2
demi courbés / half 

curved M08-0520 10cm  
4"  

Iris
1 x 2
à courbes complète / full curved 
M08-0540 10cm  4"

Russian
6"
8"

M08-0600 15cm 
M08-0620 20cm 
M08-0640 25cm 10"

Gillies
1 x 2 
M08-0560 15cm  6"

Potts-Smith 
1 x 2
droites / straight  

 7"
 8¼"

M08-0700 18cm 
M08-0720 21cm 
M08-0740 25cm 10"

Pinces à dissection à griffes  / Dressing Forceps



20

straight straight
serrated smooth

droites droites
striées lisses

M10-0100 9cm 3½" M10-0150
M10-0120 10cm 4" M10-0152
M10-0140 11.5cm  4½" M10-0154

oblique, effilé 
oblique end, tapered 
3mm pointe / tip  
9.5cm  3¾" 
M10-0180

No. 1
effilé,  droites
tapered, straight   
M10-0200 11.5cm  4½"

No. 9
effilé,  droites 
tapered, straight  
M10-0190 9cm  3½"

�No. � 5
pointes prolongés,  droites 
long points, straight   
M10-0220 11.5cm  4½"

curved curved
serrated smooth

courbés courbés
striées lisses

M10-0156 9cm 3½" M10-0170
M10-0158 10cm  4" M10-0172
M10-0160 11.5cm 4½" M10-0174

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pinces à échardes  / Splinter Forceps



21

No. 7
pointes prolongés,  courbes
long points, curved   M10-0240 
10.5cm  4¼"

No. H
pointes larges,  droites
wide tip, straight  
M10-0260 9cm  3½"

Feilchenfeld
M10-0300 7.5cm 3" 
M10-0310 9cm 3½" 
M10-0320 11.5cm 4½"

Walter-Carmalt 
droites  / straight 
M10-0400   11.5cm  4½"

Walter-Carmalt 
courbes  / curved 
M10-042011.5cm  4½"

Pinces à échardes  / Splinter Forceps



22

Virtus / Ralk 
droites / straight 
M10-0500  15cm  6"

Peet
M10-0540   11.5cm  4½"

Pinces dentaires / Dental Forceps  

College 
striées avec serrure  
serrated with lock   
M10-0720  15cm  6"

College
striées, sans serrure
serrated, without locks
M10-0700   15cm  6"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pinces à échardes  / Splinter Forceps



23

Portes-aiguilles /  Needle h �olders 

Collier
M12-0100 12.5cm  5"

Derf
12cm  4¾" M12-0120

Converse
11cm  4¼" M12-0130

Halse ̀
striées  / serrated 
M12-0160  12.5cm  5" 

Webster
M12-0140  12.5cm  5"

Halse ̀
lisses  / smooth  
M12-0150  12.5cm  5" 



24

Mathieu 
crémaillère standard
standard ratchet

 5½"
 6¾"

M12-0170 14cm 
M12-0180 17cm 
M12-0200 20cm 8"

Mathieu 
crémaillère intérieure
recessed ratchet

 5½"
 6¾"

M12-0210 14cm 
M12-0220 17cm 
M12-0240 20cm 8"

Baumgartner 
M12-0260  14cm  5½" 

Olsen-Hegar
M12-0280 14cm 5½" 
M12-0300 16.5cm 6½" 
M12-0310 18cm 7"

Mayo-Hegar
M12-0320 12.5cm 5" 

M12-0340 14cm  5½" 
 6¼" 
 7" 

M12-0360 16cm 
M12-0380 18cm 
M12-0400 20cm  8"

Crile-Wood

6"M12-0420 15cm 
M12-0440 18cm 7"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Portes-aiguilles /  Needle holders 



25

Baumgartner
M13-0300   12.5cm 5"
M13-0320   14 cm   5½"

Derf
M13-0100  12cm  4¾" 

Webster 
M13-0120   12.5cm  5"

Halsey
lisses / smooth 
M13-0160   12.5cm  5" 

Mathieu 
crémaillère standard 
standard ratchet
M13-0200 14cm 5½" 
M13-0220 17cm 6¾" 
M13-0240 20cm 8"

Halsey
striées / serrate �  
M13-0180  12.5cm 5"

Portes-aiguilles avec mors en carbure de Tungstène - Poignée dorée 
Needle holders with Tungsten carbide inserts



Crile-Wood
M13-0700 15cm  6"
M13-0720 18cm  7"
M13-0740 20cm  8"

Masson
M13-1200 27cm 10½"

Olsen-Hegar
M13-0340 14cm     5½"
M13-0360 16.5cm 6½"
M13-0380 18cm     7"

Mayo-Hegar
M13-0400 12.5cm 5"
M13-0420 14cm 5½"
M13-0440 16cm 6¼"
M13-0460 18cm 7"
M13-0480 20cm 8"
M13-0500 24cm 9½"

Sarot
M13-1100 18cm 7"
M13-1110 20cm 8"
M13-1120 26cm 10¼"

Heaney
M13-1000 20cm 8"
M13-1020 24cm 9½"
M13-1040 26cm 10¼"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Portes-aiguilles avec mors en carbure de Tungstène - Poignée dorée  
Needle holders with Tungsten carbide inserts



27

�tratte
23cm 9"
M13-1400

�in�chiett�
27cm 10½"
M13-1300

Wangensteen
27cm 10½"
M13-1340

Kalt
M13-1440  14cm 5½"

Arruga
droites / straight  
M13-1480  16cm 6¼"

Portes-aiguilles avec mors en carbure de Tungstène - Poignée dorée 
Needle holders with Tungsten carbide inserts



28

Spéculums vaginaux /Vaginal Specula

Graves
M14-0100 vierge / Virgin 
M14-0120 petit / Small 
M14-0140 moyen / Medium 
M14-0160 grand / Large  

Pederson
M14-0180 petit / Small 
M14-0200 moyen / Medium 
M14-0220 grand / Large

Cusco
M14-0060 petit / Small 
M14-0070 moyen / Medium 
M14-0080 grand / Large  

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

De Vilbiss (Miller)
LONGUEUR  / LENGTH 

LARGEUR     lame large    lame étroite
WIDTH    large blade        small        blade      

M14-0240  petit / Small            2.5cm   1"     8cm 3¾"       6cm 2¼"
M14-0260  moyen / Medium    3.5cm 1¼"   10cm 4"        9cm 3½"
M14-0280  grand / Large          4cm 1½"       11.5cm 4½" 10.5cm 4¼"



29

Bozeman
pince à pansements utérine
uterine dressing forceps   
droites / utérins straight 
M14-0300  25cm  10" 

Bozeman
pince à pansements 
utérine /uterine 
dressing forceps     
courbes / curved 
M14-0320  25cm  
10" 

Schroeder
pince utérine tenaculum
uterine tenaculum forceps
 24cm 9½"  
M14-0340  droites / traight
 M14-0360 courbes / curved 

Greene-Armytage
pince utérine  
uterine forceps 
M14-0400    21cm 8¼"

Braun
pince utérine tenaculum 
uterine tenaculum forceps  
droites / straight
24cm 9½" 
M14-0380

Sims
hystéromètre / gradué en 
cm / malléable
uterine sound / graduated in cm 
malleable  
M14-0500  32cm 12½"

Simpson
hystéromètre gradué en 
pouces  / malléable
uterine sound / graduated in 
inches / malleable 
 M14-0520    32cm 12½"

Hegar
dilatateurs utérins 
uterine dilators 
M14-0610    /2 mm 
M14-0620       3/4 mm 
M14-0630       5/6 mm 
M14-0640       7/8 mm
M14-0650  9/10 mm 
M14-0660 11/12 mm 
M14-0670  13/14 mm 
M14-0680  15/16 mm 
M14-0690  17/18 mm

Hegar
utérins ensemble de 8 
uterine dilators 
set of 8 dilatateurs 
(3/4mm -17/18mm)  
M14-0600



30

Pinces pour saisir l'intestin et le tissu
Intestinal and Tissue Grasping Forceps 

Babcock
M16-0160 16cm 6¼"
M16-0170 18cm 7"
M16-0180 20cm 8"

Allis
M16-0100 4 x 5 15cm 6"
M16-0120 5 x 6 15cm 6"
M16-0140 5 x 6 19cm 7½"

Kocher
courbés /curved  
M16-0240 22cm 8¾" 
M16-0260 28cm 11"

Kocher
droites / straight  
M16-0200 22cm 8¾" 
M16-0220 28cm 11"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



31

Pinces hémostatiques / Hemostatic Forceps 

Kelly
14cm 5½"
M18-0320 droites / straight  
M18-0340 courbés / curved

ProvidenceHospital 
14cm 5½"
M18-0280 droites / straight 
M18-0300 courbés / curved 

Halstead-Mosquito 
12.5cm 5"
M18-0200 droites / straight  
M18-0220 courbés / curved 

Hartmann
10cm 4"
M18-0240 droites / straight  
M18-0260 courbés / curved 



32

Pinces hémostatiques / Hemostatic Forceps

Crile-Rankin
16cm 6¼"
M18-0440 droites / straight  
M18-0460 courbés / curved 

Kelly-Rankin
16cm 6¼"
M18-0360 droites / straight 
M18-0380 courbés / curved 

Crile
14cm 5½"
M18-0400 droites / straight 
M18-0420 courbés / curved 

Rochester-Pean
droites    courbés
straight    curved
M18-0520          14cm      5½"     M18-0540
M18-0560          16cm      6¼"     M18-0580
M18-0600          18cm      7"        M18-0620
M18-0640          20cm      8"        M18-0660
M18-0670          22cm      8¾"    M18-0672

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



33

Pinces hémostatiques / Hemostatic Forceps 

Ecarteurs / Retractors 

Senn
16cm 6¼"
M19-0100 pointu / sharp 
M19-0140 mousses / blunt 

Graefe
crochet à strabisme, mousses
strabismus hook, blunt
M19-0160 13cm 5¼"
M19-0180 14cm 5½"
M19-0200 15cm 6"

Rochester-Ochsner(Kocher)
1 x 2
droites courbés / straight curved
M18-0680  14cm     5½"   M18-0700 
M18-0720  16cm     6¼"   M18-0740 
M18-0760  18cm     7"      M18-0780 
M18-0800  20cm     8"      M18-0820 
M18-0824  22cm     8¾"   M18-0826

Rochester-Carmalt
droites   courbés
straight    curved
M18-0840        16cm      6¼"    M18-0860
M18-0880        18cm      7"       M18-0900
M18-0920        20cm      8"       M18-0940

Weitlaner
3 x 4
pointu  mousses
sharp    blunt
M19-0400       13cm     5"       M19-0420
M19-0440    16,5cm    6½"    M19-0460
M19-0480       20cm     8"       M19-0500



34

Pinces à champs / Towel Clamps 

Ball and Socket
M20-0060 10cm 4"
M20-0070 14cm 5½"

Shaedel
M20-0090  9cm 3½"

Jones
M20-0100 9cm 3½"

Backhaus
M20-0120 9cm 3½"
M20-0130 11cm 4½"
M20-0140 13cm 5"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



35

Pinces à champs / Towel Clamps  

Roeder
M20-0160 13cm 5"

Lorna (Edna)
M20-0168 10cm 4"
M20-0170 13cm 5"

Pinces à tampons et éponges / Sponge Holding Forceps 

Foerster
18cm   7"    24cm 9½"
M20-0180   droites / straight      striées / serrated       M20-0260
M20-0200   courbes / curved    striées / serrated          M20-0280
M20-0220   droites / straight    lisses / smooth    M20-0300
M20-0240   courbes / curved    lisses / smooth    M20-0320



36

Billeau 
ear loops
anses auriculaires 
16.5cm  6½"

Fig.
M22-0600  1 
M22-0620  2 
M22-0640      3

droits                Fig.  à angle
straight   angled
M22-0300        00       M22-0500
M22-0320        0  M22-0510
M22-0340        1  M22-0520
M22-0360        2  M22-0530
M22-0380        3  M22-0540
M22-0400        4  M22-0550
M22-0420        5  M22-0560

Instruments pour les oreilles / Ear Instruments

Seringue auriculaire, tout métal
avec 2 embouts et plaque de protection
Metal Ear Syringe
with 2 tips and protection shield
M22-0100 2 oz
M22-0120 3 oz
M22-0140 4 oz

plaque de protection 
protection shield  
M22-0160

embout conique
conical tip 
M22-0180

embout olivaire
bulbous tip  
M22-0190

Buck
curettes / ear curettes 
auriculaires mousses / blunt
16.5cm  6½"

Fig  1 

Fig  2

Fig  3

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Curettes Buck Curettes Billeau



37

Marteaux percuteurs / Percussion Hammers 

Buck
avec aiguille et pinceau
with brush and needle 
M24-0100   18cm  7"

Wartenberg 
roue neurologique 
neurological pinwheel 
M24-0120  19cm  7½" 

Taylor
M24-0140  20cm 8"

Troemner
M24-0160   24cm 9½"

Queens Square
M24-0170 23cm 9"
M24-0180 39cm 15½"

Babinski
M24-0200  22cm 8¾"

anneau de rechange
rubber ring only  
M24-0220



38

La Borde
dilatateur trachéal
tracheal dilator 
M28-0500   14cm 5½"

Collin
pince tire-langue 
tongue seizing forceps 
M28-0120    16.5cm 6½"

Young
pince tire-langue 
tongue seiǌing Ĩorceps 
M28-0100   16cm 6¼"

coussinets de caoutchouc
rubber pads
M28-0110

sienna
spéculum nasal
nasal speculum
M26-0100   petit / small 
M26-0120   moyen / medium 
M26-0140   grand / large

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



39

Pince à ongles
avec ressort à boudin 
Nail Nipper with barrel 
spring
M29-0700 11.5cm 4½" 
M29-0720 13cm    5¼"

Pince à ongles/ Nail Nipper 
avec ressort double
with double spring 
M29-0740 11cm 4¼" 
M29-0742 12.5cm 5" 
M29-0744 14cm 5½" 
M29-0746 16.5cm 6½"

Instruments à ongles / Nail Instruments 

Pince à envies 
manche-pince 
Cuticle Nipper 
with plier handle 
10cm 4"
lame / blade

M29-0600 4mm
M29-0620 7mm
M29-0640 9mm

Pince à envies
avec branches à anneaux 
Cuticle Nipper
with ring handle
10cm 4"
lame / blade 
M29-0500 7mm 

Pince à ongles/Nail Nipper 
avec ressort simple
with single spring 
M29-0730 11cm 4¼" 
M29-0732 12.5cm 5" 
M29-0734 14cm 5½" 
M29-0736 16.5cm 6½"

coupe concave front cutting 

14cm  5½"

M29-0900 full curve / courbe complete 
M29-0920    half curve / demi courbe

 half curve blade

demi courbé

 full curve blade 

courbe complète

Pince à ongles / Nail Nipper 



40

Liston
coupantes à os 
bone cutting forceps pinces 
droites / straight 

M30-0140 14cm 5½"
M30-0160 19cm 7½"

Luer
pinces-gouge
bone rongeur
18cm 7"
M30-0200     droites / straight  
M30-0220     courbés / curved  

Pince pour fendre les ongles
Nail Splitter
avec ressort double
with double spring
M29-0960 11.5cm 4½" 
M29-0970 12.5cm 5"

Pince pour fendre les ongles
Nail Splitter
avec ressort simple
with single spring
M29-0940 11.5cm 4½" 
M29-0950 12.5cm 5"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Instruments à ongles / Nail Instruments 



41

Fox
curette dermalotogique 
dermal curette
14cm  5½"

Fig. 
M30-0300 1 3mm ø 
M30-0320 2 4mm ø 
M30-0340 3 5mm ø 
M30-0360 4 6mm ø

Piffard 
curette dermatologique 
dermal curette 
14cm  5½"

Fig. 
M30-0400 1  3mm ø 
M30-0420 2     4mm ø 
M30-0440 3     5mm ø

Katsch 
tire-comédons 
comedone extractor

14cm 5½" 
M30-0570

Schamberg
tire-comédons 
comedone extractor 

 10cm 4"
M30-0580

Gillies
crochets dérmatologique pointu
skin hook sharp

18cm 7" 
M30-0560 2 mm
M30-0562 4 mm

 Mousse

Frazier
crochet à dure-mère 
dura hook
Pointu
sharp   blunt

M30-0520M30-0500 12.5cm     5"  
M30-0510 18cm        7" M30-0530



42

Ciseaux à ongles / Nail Scissors

Ciseaux à ongles
Nail Scissors  
courbés/ curved 
9cm  3½"
M30-0620

Ciseaux à ongles
Nail Scissors  
droits/straight   
9cm  3½"
M30-0600 

Ciseaux à cuticules 
Cuticle Scissors 
droits / straight
9cm  3½" 
M30-0640

Ciseaux à cuticules 
Cuticle Scissors  
courbés / curved 
M30-0660  9cm 3½"

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



43

Forets
Drill points
jeu de 3
set of 3

M30-0820

Perforateurs pour les ongles
Fingernail Drill  
complet avec 3 forets
with 3 drill points
M30-0800

Scie pour bagues
Finger Ring Saw  
avec protecteur
with blade protector  
M30-0920

Lame de scie
Saw Blade 
pour M30-0900 ou M30-0920
for M30-0900 or  M30-0920
M30-0940

Scie pour bagues
Finger Ring Saw
M30-0900

Instruments à ongles / Nail Instruments 



44

Pinces pour stérilisation / Sterilizing Forceps

Cheatle
 27cm 10½"
M32-0100

Utility 
droites / straight 
M32-0120 20cm 8" 
M32-0140 28cm 11"

à 3 fourchons
3 prong
M32-0160 20cm 8" 
M32-0180 30cm 12

Support
pour les instruments 
Sterilizing Rack for instruments
M32-0400

Bunt
épingle-ramasseuse 
d'instrument
sterilizing instrument holder  
M32-0300

Davis
M32-0200 16cm 6¼" 
M32-0220 20cm 8" 
M32-0240 24cm 9½"

Pince stérilisation
Sterilizing Forceps 
16cm 6¼"
M32-0260

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



45

Stylets et Sondes / Probes and Directors

Stylet / Probe 

boutonnés doubles 
double ended
M34-0100 12.5cm 5" 
M34-0120 14cm 5½" 
M34-0130 15cm 6" 
M34-0132 20cm 8"

Stylet / Probe 

boutonnés à oeillet 
with eye
M34-0140 12.5cm 5" 
M34-0160 14cm 5½" 
M34-0180 15cm 6" 
M34-0200 20cm 8" 
M34-0220   25cm 10"

Sondes cannelées
Grooved Director  
14cm 5½"
M34-0240

Sondes cannelées 
à extrémite boutonnés 
Grooved Director with probe point
14cm 5½"
M34-0260

Crochet à anévrisme 
Aneurism Hook 
à oeillet / with eye
17cm 6¾" 
M34-0300

Crochet à anévrisme
Aneurism Hook 
séparateur et dissecteur (à deux bouts)
with separator and dissector tips
18cm 7"
M34-0400

Crochet à anévrisme
Aneurism Hook  
18cm 7"
M34-0420



46

Séparateur / Separator  
avec dissecteur courbes 
with curved dissector 
15cm 6"
M34-0540

Whitney
incision spreader écarteur à incision 
overture / spread : 9cm      3½" 
longueur / length : 12.5cm   5" 
M34-0480

Pinces à écoulement
Drainage Forceps  
18cm 7"
M34-0520

Crochet à anévrisme
Aneurism Hook  
18cm 7"
M34-0440

Crochet à anévrisme
Aneurism Hook  
16.5cm 6½"
M34-0450

Crochet à anévrisme et écarteur
Aneurism Hook and Expander 
M34-0460

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



47

Pinces / Forceps 
avec manche dissecteur
with dissector handle  dissecteur 
16.5cm 6½"
M34-0600

Spatule / Spatula  
18cm 7" 
M34-0700

 Manches pour bistouris #3 et #7 allant avec les lames de bistouris: # 10 - 11 - 12 - 15
Manches pour bistouris #4 allant avec les lames de bistouris # 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25

Scalpel Handles #3 and #7 fit blade # 10 - 11 - 12 - 15        Scalpel Handle #4 fits blade # 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25

Manche pour Bistouris 
Scalpel Handle
#3
M36-0100

Manche pour Bistouris 
Scalpel Handle 
#4
M36-0120

Manche pour Bistouris 
Scalpel Handle 
#7
M36-0160



48

Pince presse-tube
Tube Occluding Forceps
mors striées /serrated 
M38-0100 12.5cm 5" 
M38-0140 15cm 6" 
M38-0160 18cm 7"

Pince presse-tube
Tube Occluding Forceps  
mors lisses / smooth 
16.5cm 6½"
M38-0170

Magill
pinces pour introduire les sondes
catheter introducing forceps 
M40-0080   18cm 7" 
M40-0100   20cm 8" 
M40-0120 25cm 10"

Poole
tube à aspiration/ suction tube 
droites /straight
10mm ø   30Fr. 
22cm 8¾" 
M42-0100

Poole
tube à aspiration/ suction tube 
courbés / curved
8mm ø   23Fr. 
22cm 8¾" 
M42-0120

Ferguson
pince-clamp/angiotribe 
droites   courbés
straight curved 
M38-0180   16.5cm 6½"  M38-0200 
M38-0220       20cm 8"   M38-0240

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



49

Frazier
tube à aspiration /suction tube 
18cm 7"
M42-0200 6 Fr.
M42-0210  7 Fr.
M42-0220 8 Fr.
M42-0230 9 Fr.
M42-0240  10 Fr.
M42-0250  11 Fr.
M42-0260  12 Fr.

Yankauer 
tube à aspiration
suction tube 
27cm 11"
M42-0160

Yoeman
pinces à biopsie rectale
rectal biopsy forceps
M46-0100 28cm 11" 
M46-0120 35cm 13¾" 
M46-0140 42cm      16½"



50

Pinces pour insémination
Insemination Straw Forceps  
avec rainure pour paille
with groove for insemination straw
14cm 5½" 
M70-0300

Crochet pour ovariotomie
ovariectomy spay hook 
20cm 8"
M70-0200

Pince à ongles / for small animals 

pour des petits animaux 
for small animals
11.5cm 4½"
M70-0100

Claw Guillotine 
12cm 4¾"
M70-0120

INSTRUMENTS À ÉTAGE
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



51

Diapasons / Tuning Forks 

C-128 VPS
avec curseurs
with clamps
M80-0100 

C-256 VPS
avec curseurs
with clamps

M80-0110

C-128 VPS 
sans curseur
without clamps
M80-0120

C-256 VPS 
sans curseur
without clamps
M80-0130

C-512 VPS 
sans curseur
without clamps
M80-0200

C-1024 VPS 
sans curseur
without clamps
M80-0210



Entrepôt à température

Contrôlée



 

abc-medical.com 

Suivez nous ! 



INDEX  INSTRUMENTS À ÉTAGE 

53 

A 

ADSON 
 pinces à dissection ................................................................. 15 
 pinces dissection à griffes ...................................................... 18 

ADSON-BROWN pinces dissection à griffes ............................... 18 
ALLIS pinces pour saisir l'intestin et le tissu ................................ 30 
Anses auriculaires ....................................................................... 36 
ARRUGA porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène ..... 27 

B 

BABCOCK pinces pour saisir l'intestin et le tissu ........................ 30 
BABINSKI marteaux percuteurs .................................................. 37 
BACKHAUS pinces à champs ..................................................... 34 
BALL & SOCKET pinces à champs ............................................. 34 
BAUMGARTNER porte-aiguilles .................................................. 24 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 25 
BEE BEE ciseaux coupe-fil ........................................................... 9 
BILLEAU anses auriculaires ........................................................ 36 
BOZEMAN pince utérine à pansement ........................................ 29 
BRAUN pince utérine tenaculum ................................................. 29 
BRAUN-STADLER ciseaux à épisiotomie ..................................... 6 
BUCK 

 curettes auriculaires ............................................................... 36 
 marteaux percuteurs ............................................................... 37 

BUNT epingle-ramasseuse d'instruments .................................... 44 

C 

CHEATLE pinces pour stérilisation .............................................. 44 
Cisaille à plâtre .............................................................................. 2 
Ciseaux 

 à pansements ........................................................................ 1-2 
 à cuticules .............................................................................. 42 
 à épisiotomie ............................................................................ 6 
 à gaze ...................................................................................... 1 
 à ongles.................................................................................. 42 
 à sutures .................................................................................. 7 
 à sutures et coupe-fils .............................................................. 8 

 avec tranchants en carbure de tungstène .......................... 13 
 chirurgicaux ........................................................................... 3-6 

 avec tranchants en carbure de tungstène ..................... 10-13 
 grands ...................................................................................... 1 
 ombilicaux ................................................................................ 6 
 pour les cheveux ...................................................................... 9 
 pour l'iris ................................................................................ 7-8 

 avec tranchants en carbure de tungstène .......................... 13 
Claw guillotine ............................................................................. 50 
COLLEGE pinces dentaires......................................................... 22 
COLLIER porte-aiguilles .............................................................. 23 
COLLIN pince tire-langue ............................................................ 38 
CONVERSE porte-aiguilles ......................................................... 23 
CRILE pinces hémostatiques ...................................................... 32 
CRILE-RANKIN pinces hémostatiques ........................................ 32 
CRILE-WOOD porte-aiguilles ...................................................... 24 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 26 
Crochet 

 à anévrisme ....................................................................... 45-46 
 à dure-mére ............................................................................ 41 
 à strabisme............................................................................. 33 
 dermatologique ....................................................................... 41 
 pour ovariotomie ..................................................................... 50 

Crown & Collar ciseaux coupe-fil ................................................... 9 
Curette 

 auriculaires ............................................................................. 36 
 dermatologique ....................................................................... 41 

CUSHING pinces à dissection ..................................................... 15 
CUSCO speculums vaginaux ...................................................... 28 

D 

DAVIS pinces pour stérilisation ................................................... 44 
DE VILBISS spéculums vaginaux ................................................ 28 
DEAVER ciseaux chirurgicaux ....................................................... 6 
DERF porte-aiguilles.................................................................... 23 

 avec mors en carbure de tungstène........................................ 25 
Diapasons ................................................................................... 51 
Dilatateur 

 trachéal .................................................................................. 38 
 uterine .................................................................................... 29 

Dissecteur .............................................................................. 46-47 
DOYEN ciseaux chirurgicaux ......................................................... 4 

E 

Ecarteurs ................................................................................ 33,46 
Epingle-ramasseuse d'instruments .............................................. 44 
EDNA pinces à champs ............................................................... 35 
EWALD pinces dissection à griffes .............................................. 18 

F 

FEILCHENFELD pinces à échardes ............................................ 21 
FERGUSON pince-clamp ............................................................ 48 
FINOCHIETTO porte-aiguilles 

 avec mors en carbure de tungstène........................................ 27 
FOERSTER pinces à tampons et éponges .................................. 35 
Forets .......................................................................................... 43 
FOX curette dermatologique ........................................................ 41 
FRAZIER 

 crochet à dure-mére ............................................................... 41 
 tube à aspiration ..................................................................... 49 

G 

GILLIES 
 crochets dermatologique ........................................................ 41 
 pinces dissection à griffes ...................................................... 19 

GRAEFE crochets à strabisme .................................................... 33 
GRAVES spéculums vaginaux .................................................... 28 
GREENE-ARMYTAGE pince utérine ........................................... 29 

H 

HALSEY porte-aiguilles ............................................................... 23 
 avec mors en carbure de tungstène........................................ 25 

HALSTEAD-MOSQUITO pinces hémostatiques .......................... 31 
HARTMANN 

 pinces alligators ...................................................................... 17 
 pinces à polypes ..................................................................... 17 
 pinces hémostatiques ............................................................. 31 

HEANEY porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène ...... 26 
HEGAR dilatateurs uterins ........................................................... 29 
HUDSON pinces dissection à griffes ........................................... 18 
Hystérometre ............................................................................... 29 

I 

Iris ciseaux chirurgicaux ............................................................. 7-8 
 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 13 

Iris pinces à dissection ................................................................ 16 
 pinces dissection à griffes ...................................................... 19 

J 

JANSEN pinces à dissection ....................................................... 16 
JONES pinces à champs ............................................................. 34 



INSTRUMENTS À ÉTAGE INDEX

54 

K 

KATSCH tire-comédons .............................................................. 41 
KALT porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène ............ 27 
KELLY 

 ciseaux chirurgicaux ................................................................. 4 
 pinces hémostatiques ............................................................. 31 

KELLY-RANKIN pinces hémostatiques ....................................... 32 
KNOWLES ciseaux à pansements ................................................ 1 
KOCHER pinces pour saiser l'intestin et le tissu ......................... 30 

L 

La BORDE dilatateur trachéal ..................................................... 38 
Lame 

 de bistouri ............................................................................... 52 
 de scie .................................................................................... 43 

LISTER ciseaux à pansements ..................................................... 1 
LISTON pinces coupantes à os ................................................... 40 
LITTAUER 

 ciseaux à sutures ..................................................................... 7 
 pinces à épiler les cils ............................................................ 17 

LORNA pinces à champs ............................................................ 35 
LUCAE pinces à dissection ......................................................... 16 
LUER pinces-gouge .................................................................... 40 

M 

MaGILL pinces pour introduire les sondes ................................... 48 
Manche pour bistouris ................................................................. 47 
Marteaux percuteurs .................................................................... 37 
MASSON porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène ..... 26 
MATHIEU porte-aiguilles ............................................................. 24 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 25 
MAYO ciseaux chirurgicaux ........................................................... 5 

 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 11 
MAYO-HEGAR porte-aiguilles ..................................................... 24 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 26 
MAYO-STILLE ciseaux chirurgicaux .............................................. 5 

 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 11 
McINDOE pinces à dissection ..................................................... 15 
METZENBAUM ciseaux chirurgicaux ............................................ 6 

 avec tranchants en carbure de tungstène .......................... 11-12 
MICHEL pince à poser et à enlever les agrafes ........................... 17 
MILLER spéculums vaginaux ...................................................... 28 

O 

OCHSNER-KOCHER pinces hémostatiques ............................... 33 
OLSEN-HEGAR porte-aiguilles ................................................... 24 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 26 

P 

PEDERSON spéculums vaginaux ............................................... 28 
PEET pinces à échardes ............................................................. 22 
Perforateurs pour les ongles ........................................................ 43 
PIFFARD curette dermatologique ................................................ 41 
Pinces 

 à biopsie rectale ..................................................................... 49 
 à champs .......................................................................... 34-35 
 à dissection ....................................................................... 14-16 
 à échardes ........................................................................ 20-22 
 à ecoulement .......................................................................... 46 
 à envies .................................................................................. 39 
 à épiler les cils ........................................................................ 17 
 à ongles............................................................................. 39-40 
 à ongles pour des petits animaux ........................................... 50 
 à insectes ............................................................................... 15 
 à poser et à enlever les agrafes ............................................. 17 
 à tampons et eponges ............................................................ 35 

 auriculaires ............................................................................. 16 
 avec manche dissecteur ......................................................... 47 
 clamp...................................................................................... 48 
 coupantes à os ....................................................................... 40 
 dentaires................................................................................. 22 
 pinces dissection à griffes ................................................. 18-19 
 hémostatiques ................................................................... 31-33 
 gouge ..................................................................................... 40 
 nasales ................................................................................... 16 
 pour introduire les sondes ...................................................... 48 
 pour insémination ................................................................... 50 
 pour saisir l'intestin et le tissu ................................................. 30 
 pour stérilisation ..................................................................... 44 
 presse-tube ............................................................................ 48 
 tire-langue .............................................................................. 38 
 utérine .................................................................................... 29 

POOLE tube à aspiration ............................................................. 48 
Portes-aiguilles ....................................................................... 23-24 

 avec mors en carbure de tungstène................................... 25-27 
POTTS-SMITH 

 ciseaux chirurgicaux 
 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 13 
 pinces dissection à griffes ...................................................... 19 
 pinces à dissection ................................................................. 15 

PROVIDENCE HOSPITAL pinces hémostatiques ....................... 31 

Q 

QUEENS SQUARE marteaux percuteurs .................................... 37 

R 

RALKS pinces à échardes ........................................................... 22 
ROCHESTER-CARMALT pinces hémostatiques ......................... 33 
ROCHESTER-OCHSNER pinces hémostatiques ........................ 33 
ROCHESTER-PEAN pinces hémostatiques ................................ 32 
ROEDER pinces à champs ......................................................... 35 
RUSSIAN pinces dissection ........................................................ 19 

S 

SAROT porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène ........ 26 
SCHAMBERG tire-comédons ...................................................... 41 
SCHROEDER pince utérine tenaculum ....................................... 29 
Scie pour bagues ......................................................................... 43 
SEMKEN 

 pinces dissection à griffes ...................................................... 18 
 pinces à dissection ................................................................. 15 

SENN ecarteurs........................................................................... 33 
Séparateur ................................................................................... 46 
Seringue auriculaire, tout métal ................................................... 36 
SHAEDEL pinces à champs ........................................................ 34 
SIMPSON hystérometre .............................................................. 29 
SIMS ciseaux chirurgicaux ............................................................. 5 

 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 12 
 hystérometre .......................................................................... 29 

Sondes cannelées ....................................................................... 45 
SMITH ciseaux à gaze ................................................................... 1 
Spatule ........................................................................................ 47 
Spéculums 

 nasal ....................................................................................... 38 
 vaginaux ................................................................................. 28 

SPENCER ciseaux à sutures......................................................... 7 
STEVENS ciseaux à ténotomie ..................................................... 8 
STILLE cisaille à plâtre .................................................................. 2 
STRABISMUS ciseaux pour l'iris ................................................... 8 
STRATTE porte-aiguilles avec mors en carbure de tungstène..... 27 



INDEX  INSTRUMENTS À ÉTAGE 

55 

T 

TAYLOR marteaux percuteurs .................................................... 37 
 pince à dissection ................................................................... 15 

Tire-comédons ............................................................................ 41 

TOENNIS-ADSON ciseaux chirurgicaux 
 avec tranchants en carbure de tungstène ............................... 12 

TROELTSCH pinces à dissection ................................................ 16 
TROEMNER marteaux percuteurs .............................................. 37 
Tube à aspiration .................................................................... 48-49 

U 

UNIVERSAL 
 ciseaux à pansements .............................................................. 2 
 ciseaux et coupe-fils ................................................................. 8 
 ciseaux et coupe-fils avec tranchants 
 en carbure de tungstène ......................................................... 13 

U.S. ARMY (SMITH) ciseaux à gaze ............................................. 1 
U.S. MODEL ciseaux ombilicaux ................................................... 6 
UTILITY pinces pour stérilisation ................................................. 44 

V 

VIENNA spéculums nasal ........................................................... 38 
VIRTUS pinces à échardes ......................................................... 22 

W 

WALTER-CARMALT pinces à échardes ..................................... 21 
WANGENSTEEN porte-aiguilles 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 27 
WARTENBERG roue neurologique ............................................. 37 
WEBSTER porte-aiguilles ........................................................... 23 

 avec mors en carbure de tungstène ....................................... 25 
WEITLANER ecarteurs ............................................................... 33 
WHITNEY écarteur à incision ...................................................... 46 
WILDE pinces à dissection .......................................................... 16 

Y 

YANKAUER tube à aspiration ..................................................... 49 
YOEMAN pinces à biopsie rectale ............................................... 49 
YOUNG pince tire-langue ............................................................ 38 



INSTRUMENTS À ÉTAGE INDEX

56 

A 

ADSON 
 dressing forceps ..................................................................... 15 
 tissue forceps ......................................................................... 18 

ADSON-BROWN tissue forceps .................................................. 18 
Alligator forceps........................................................................... 17 
ALLIS intestinal forceps ............................................................... 30 
Aneurism Hooks ..................................................................... 45-46 
Angiotribes .................................................................................. 48 
ARRUGA needle holder with tungsten carbide inserts ................. 27 

B 

BABCOCK intestinal forceps ....................................................... 30 
BABINSKI percussion hammer ................................................... 37 
BACKHAUS towel clamp ............................................................. 34 
Ball & Socket towel clamp ........................................................... 34 
Bandage scissors ....................................................................... 1-2 
BAUMGARTNER needle holder .................................................. 24 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 25 
BEE BEE wire scissors ................................................................. 9 
BILLEAU ear loops ...................................................................... 36 
Biopsy forceps ............................................................................. 49 
Bone 

 cutting forceps ........................................................................ 40 
 rongeur ................................................................................... 40 

BOZEMAN uterine dressing forceps ............................................ 29 
BRAUN uterine tenaculum forceps .............................................. 29 
BRAUN-STADLER episiotomy scissors ........................................ 6 
BUCK 

 ear curette .............................................................................. 36 
 percussion hammer ................................................................ 37 

BUNT sterilizing instrument holder .............................................. 44 

C 

Catheter introducing forceps ........................................................ 48 
CHEATLE sterilizing forceps ....................................................... 44 
Cilia forceps ................................................................................ 17 
Claw guillotine ............................................................................. 50 
Clip, applying & removing forceps ............................................... 17 
COLLEGE dental forceps ............................................................ 22 
COLLIER needle holder............................................................... 23 
COLLIN tongue seizing forceps ................................................... 38 
Comedone extractors .................................................................. 41 
CONVERSE needle holder .......................................................... 23 
CRILE hemostatic forceps ........................................................... 32 
CRILE-RANKIN hemostatic forceps ............................................ 32 
CRILE-WOOD needle holder ....................................................... 24 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 26 
Crown & Collar wire scissors ......................................................... 9 
Curette 

 dermal .................................................................................... 41 
 ear .......................................................................................... 36 

CUSCO vaginal speculum ........................................................... 28 
CUSHING dressing forceps ......................................................... 15 
CUTICLE 

 nippers ................................................................................... 39 
 scissors .................................................................................. 42 

D 

DAVIS sterilizing forceps ............................................................. 44 
DE VILBISS vaginal speculum .................................................... 28 
DEAVER scissors ......................................................................... 6 
Dental forceps ............................................................................. 22 
DERF needle holder .................................................................... 23 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 25 
Dermal curettes ........................................................................... 41 

Dilator 
 tracheal .................................................................................. 38 
 uterine .................................................................................... 29 

Directors, grooved ....................................................................... 45 
Dissector ..................................................................................... 46 
DOYEN scissors ............................................................................ 4 
Drainage forceps ......................................................................... 46 
Dressing forceps..................................................................... 14-16 
Drill, for fingernails ....................................................................... 43 
Dura hook .................................................................................... 41 

E 

Ear 
 curettes .................................................................................. 36 
 dressing forceps ..................................................................... 16 
 loops ....................................................................................... 36 
 syringe, metal ......................................................................... 36 

EDNA towel clamp ....................................................................... 35 
Episiotomy scissors ....................................................................... 6 
EWALD tissue forceps ................................................................ 18 
Eye Dressing ............................................................................... 16 

F 

FEILCHENFELD splinter forceps ................................................. 21 
FERGUSON angiotribe ................................................................ 48 
Finger ring saw ............................................................................ 43 
Fingernail drill .............................................................................. 43 
FINOCHIETTO needle holder with tungsten carbide inserts ........ 27 
FOERSTER sponge holding forceps ........................................... 35 
Forceps 

 alligator ................................................................................... 17 
 biopsy ..................................................................................... 49 
 bone cutting ............................................................................ 40 
 catheter introducing forceps ................................................... 48 
 cilia ......................................................................................... 17 
 clip applying and removing ..................................................... 17 
 dental ..................................................................................... 22 
 dissector handle ..................................................................... 47 
 drainage ................................................................................. 46 
 dressing ............................................................................. 14-16 
 ear .......................................................................................... 16 
 eye dressing ........................................................................... 16 
 hemostatic ......................................................................... 31-33 
 insect pinning ......................................................................... 15 
 insemination ........................................................................... 50 
 intestinal ................................................................................. 30 
 iris .......................................................................................... 19 
 nasal ....................................................................................... 16 
 occluding ................................................................................ 48 
 splinter ............................................................................... 20-22 
 sponge holding ....................................................................... 35 
 sterilizing ................................................................................ 44 
 tenaculum ............................................................................... 29 
 tissue ................................................................................. 18-19 
 tongue seizing ........................................................................ 38 
 uterine .................................................................................... 29 

FOX dermal curette ..................................................................... 41 
FRAZIER 

 dura hook ............................................................................... 41 
 suction tube ............................................................................ 49 

G 

Gauze scissors .............................................................................. 1 
GILLIES 

 skin hook ................................................................................ 41 
 tissue forceps ......................................................................... 19 

GRAEFE strabismus hook ........................................................... 33 
GRAVES vaginal speculum ......................................................... 28 
GREENE-ARMYTAGE uterine forceps ........................................ 29 



INDEX  INSTRUMENTS À ÉTAGE 

57 

Grooved directors ........................................................................ 45 

H 

Hair scissors .................................................................................. 9 
HALSEY needle holder ................................................................ 23 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 25 
HALSTEAD-MOSQUITO hemostatic forceps .............................. 31 
Hammers, percussion ................................................................. 37 
Handles, scalpel .......................................................................... 47 
HARTMANN 

 alligator forceps ...................................................................... 17 
 ear polypus ............................................................................. 17 
 hemostatic forceps ................................................................. 31 

HEANEY needle holder with tungsten carbide inserts ................. 26 
Heavy duty shears ......................................................................... 1 
HEGAR uterine dilators ............................................................... 29 
Hemostatic forceps................................................................. 31-33 
Holder, for sterilizing instruments ................................................ 44 
Hooks 

 aneurism ........................................................................... 45-46 
 dura ........................................................................................ 41 
 skin......................................................................................... 41 
 strabismus .............................................................................. 33 

HUDSON tissue forceps .............................................................. 18 

I 

Incision spreader ......................................................................... 46 
Insect pinning forceps ................................................................. 15 
Insemination straw forceps .......................................................... 50 
Intestinal forceps ......................................................................... 30 
Iris 

 scissors ................................................................................. 7-8 
 scissors with tungsten carbide inserts .................................... 13 
 tissue forceps ......................................................................... 19 

J 

JANSEN ear forceps ................................................................... 16 
JONES towel clamp .................................................................... 34 

K 

KATSCH comedone extractor ..................................................... 41 
KALT needle holder with tungsten carbide inserts ....................... 27 
KELLY 

 hemostatic forceps ................................................................. 31 
 scissors .................................................................................... 4 

KELLY-RANKIN hemostatic forceps ............................................ 32 
KNOWLES bandage scissors ........................................................ 1 
KOCHER intestinal forceps ......................................................... 30 

L 

La BORDE tracheal dilator .......................................................... 38 
LISTER bandage scissors ............................................................. 1 
LISTON bone cutting forceps ...................................................... 40 
LITTAUER 

 cilia forceps ............................................................................ 17 
 stitch scissors ........................................................................... 7 

Loops, ear ................................................................................... 36 
LORNA towel clamp .................................................................... 35 
LUCAE ear forceps ..................................................................... 16 
LUER bone rongeur ..................................................................... 40 

M 

MaGILL catheter introducing forceps ........................................... 48 

MASSON needle holder with tungsten carbide inserts ................. 26 
MATHIEU needle holder .............................................................. 24 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 25 
MAYO scissors .............................................................................. 5 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 11 
MAYO-HEGAR needle holder ...................................................... 24 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 26 
MAYO-STILLE scissors ................................................................. 5 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 11 
McINDOE dressing forceps ......................................................... 15 
Metal ear syringe ......................................................................... 36 
METZENBAUM scissors................................................................ 6 

 with tungsten carbide inserts ............................................. 11-12 
MICHEL clip applying & removing forceps ................................... 17 
MILLER vaginal speculum ........................................................... 28 

N 

Nail 
 nippers ................................................................................... 39 
 nippers for small animals ........................................................ 50 
 scissors .................................................................................. 42 
 splitter ..................................................................................... 40 

Nasal 
 dressing forceps ..................................................................... 16 
 speculum ................................................................................ 38 

Needle holders ....................................................................... 23-24 
 with tungsten carbide inserts .............................................. 25-27 

Neurological pinwheel .................................................................. 37 
Nippers 

 cuticle ..................................................................................... 39 
 nail.......................................................................................... 39 
 nail, for small animals ............................................................. 50 

O 

Occluding forceps ........................................................................ 48 
OCHSNER-KOCHER hemostatic forceps ................................... 33 
OLSEN-HEGAR needle holder .................................................... 24 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 26 
OPERATING scissors ................................................................ 3-6 

 with tungsten carbide inserts ............................................. 10-13 
Ovariectomy spay hook ............................................................... 50 

P 

PEDERSON vaginal speculum .................................................... 28 
PEET splinter forceps .................................................................. 22 
Percussion hammers ................................................................... 37 
PIFFARD dermal curette ............................................................. 41 
Pinwheel, neurological ................................................................. 37 
Plaster shears ............................................................................... 2 
POOLE suction tube .................................................................... 48 
POTTS-SMITH 

 dressing forceps ..................................................................... 15 
 scissors with tungsten carbide inserts .................................... 13 
 tissue forceps ......................................................................... 19 

Probes 
 doubled ended ........................................................................ 45 
 with eye .................................................................................. 45 

PROVIDENCE HOSPITAL hemostatic forceps ........................... 31 

Q 

QUEENS SQUARE percussion hammer ..................................... 37 

R 

RALKS splinter forceps ............................................................... 22 
Retractors .................................................................................... 33 
ROCHESTER-CARMALT hemostatic forceps ............................. 33 



INSTRUMENTS À ÉTAGE INDEX

58 

ROCHESTER-OCHSNER hemostatic forceps ............................ 33 
ROCHESTER-PEAN hemostatic forceps .................................... 32 
ROEDER towel clamp ................................................................. 35 
Rongeurs ..................................................................................... 40 
RUSSIAN tissue forceps ............................................................. 19 

S 

SAROT needle holder with tungsten carbide inserts .................... 26 
Saw, for finger rings..................................................................... 43 
Scalpel 

 blades .................................................................................... 52 
 handles................................................................................... 47 

SCHAMBERG comedone extractor ............................................. 41 
SCHROEDER uterine tenaculum forceps .................................... 29 
Scissors 

 bandage ................................................................................ 1-2 
 crown & collar ........................................................................... 9 
 cuticle ..................................................................................... 42 
 episiotomy ................................................................................ 6 
 gauze ....................................................................................... 1 
 hair ........................................................................................... 9 
 iris ......................................................................................... 7-8 
 iris with tungsten carbide inserts ............................................. 13 
 nail ......................................................................................... 42 
 operating ............................................................................... 3-6 
 operating with tungsten carbide inserts.............................. 10-13 
 stitch......................................................................................... 7 
 strabismus ................................................................................ 8 
 suture ....................................................................................... 8 
 suture with tungsten carbide inserts ....................................... 13 
 tungsten carbide ................................................................ 10-13 
 umbilical ................................................................................... 6 
 wire .......................................................................................... 8 

SEMKEN 
 dressing forceps ..................................................................... 15 
 tissue forceps ......................................................................... 18 

SENN retractor ............................................................................ 33 
Separator .................................................................................... 46 
SHAEDEL towel clamp ................................................................ 34 
Shears, heavy duty ........................................................................ 1 

 plaster ...................................................................................... 2 
SIMPSON uterine sound ............................................................. 29 
SIMS scissors ............................................................................... 5 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 12 
 uterine sound.......................................................................... 29 

Skin hook .................................................................................... 41 
Spatula ........................................................................................ 47 
Spay hook ................................................................................... 50 
Speculum 

 nasal ...................................................................................... 38 
 vaginal .................................................................................... 28 

SPENCER stitch scissors .............................................................. 7 
Splinter forceps ...................................................................... 20-22 
Splitter, nail ................................................................................. 40 
Sponge holding forceps ............................................................... 35 
Sterilizing 

 forceps ................................................................................... 44 
 holders, for instruments .......................................................... 44 

STEVENS tenotomy scissors ........................................................ 8 
STILLE plaster shears ................................................................... 2 
Stitch scissors ............................................................................... 7 

Strabismus 
 hooks ..................................................................................... 33 
 scissors .................................................................................... 8 

STRATTE needle holder with tungsten carbide inserts ................ 27 
Suction tubes ......................................................................... 48-49 
Suture scissors ........................................................................... 7-8 
Syringe, metal ear ....................................................................... 36 

T 

TAYLOR dressing forceps ........................................................... 15 
 percussion hammer ................................................................ 37 

Tenaculum forceps ...................................................................... 29 
Tissue forceps ........................................................................ 18-19 
TOENNIS-ADSON scissors with tungsten carbide inserts ........... 12 
Tongue seizing forceps ................................................................ 38 
Towel clamps ......................................................................... 34-35 
Tracheal dilator ............................................................................ 38 
TROELTSCH dressing forceps .................................................... 16 
TROEMNER percussion hammer ................................................ 37 
Tube occluding forceps................................................................ 48 
Tungsten carbide 

 needle holders ................................................................... 25-27 
 scissors ............................................................................. 10-13 

Tuning Forks ............................................................................... 51 

U 

Umbilical scissors .......................................................................... 6 
UNIVERSAL 

 bandage scissors...................................................................... 2 
 suture & wire scissors ............................................................... 8 
 suture & wire scissors with tungsten carbide inserts ............... 13 

U.S. ARMY gauze scissors ............................................................ 1 
U.S. MODEL umbilical scissors ..................................................... 6 
Uterine 

 dilators .................................................................................... 29 
 forceps ................................................................................... 29 
 sound ..................................................................................... 29 

UTILITY sterilizing forceps ........................................................... 44 

V 

Vaginal speculum ........................................................................ 28 
VIENNA nasal speculum ............................................................. 38 
VIRTUS splinter forceps .............................................................. 22 

W 

WALTER-CARMALT splinter forceps .......................................... 21 
WANGENSTEEN needle holder with tungsten carbide inserts .... 27 
WARTENBERG neurological pinwheel ........................................ 37 
WEBSTER needle holder ............................................................ 23 

 with tungsten carbide inserts .................................................. 25 
WEITLANER retractor ................................................................. 33 
WHITNEY incision spreader ........................................................ 46 
WILDE dressing forceps .............................................................. 16 
Wire scissors .............................................................................. 8-9 

Y 

YANKAUER suction tube............................................................. 49 
YOEMAN biopsy forceps ............................................................. 49 
YOUNG tongue seizing forceps ................................................... 38 



Partenaire de vos bons soins

depuis 1976


	Page vierge
	CATALOGUE INSTRUMENTS ABC MEDICAL 2018_FINAL.pdf
	Page vierge




